PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2023 № 1806                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе  Белокуриха на 2021 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 19.08.2020  № 911, в редакции постановления от 29.12.2021 № 1622

С целью корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе  Белокуриха на 2021 - 2024 годы», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утверждённым постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.11.2013 № 2161, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе  Белокуриха на 2021 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 19.08.2020  № 911, в редакции постановления от 29.12.2021 № 1622 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

          1.1. Изложить раздел 3 «Перечень программных мероприятий» муниципальной программы в следующей редакции:

«3. Перечень программных мероприятий»
	      3№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат

	Источники финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	2021

год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Повышение информированности и формирование негативного отношения населения к наркотикам и другим психоактивным веществам

	1.1
	Издание и распространение информационных материалов, тематических буклетов, памяток, баннеров и др., подписка на периодические издания в сфере профилактики наркомании для городской библиотеки
	5
	5
	-
	15
	25
	Местный бюджет
	МКУ «Комитет по образованию г. Белокурихи»
	Повышение уровня информационно – пропагандистской направленности

	5
	5
	8
	15
	33

	МБУ «Центр культуры города Белокуриха», Городская библиотека

	        Итого:
	10
	10
	8
	30
	58
	Местный бюджет

	2. Повышение эффективности противодействия и профилактики незаконного употребления наркотиков и других психоактивных веществ различными слоями населения

	2.1
	Приобретение тест-полосок для иммунохроматографического определения наркотических веществ с целью выявления потребителей наркотиков среди несовершеннолетних, входящих в группу риска при проведении добровольного тестирования

	5
	5
	10
	10
	30
	Местный бюджет
	МБОУ «БСОШ №1»
	Расширение спектра определяемых наркотических веществ, улучшение качества диагностики медицинского освидетельствования

	5
	5
	10
	10
	30

	МБОУ «БСОШ №2»

	2.2
	Приобретение тест систем «нарколаб-мини»
	-
	-
	22
	-
	22

	Администрация города Белокуриха
	В целях проведения освидетельствования на наркотическое опьянение, доставленных лиц сотрудниками полиции в КГБУЗ «ЦГБ г. Белокуриха»

	        Итого:
	10
	10
	42
	20
	82
	Местный бюджет

	3. Пропаганда здорового образа жизни, привлечение подростков и молодежи к различным культурно-массовым и спортивным мероприятиям, наглядно пропагандирующим активный и здоровый образ жизни

	3.1
	Проведение культурно-досуговых, просветительских мероприятий, направленных на профилактику употребления ПАВ, пропаганду здорового образа жизни

	15
	15
	15
	25
	70
	Местный бюджет
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха»
	Реализация системного подхода в сфере профилактики наркомании. Вовлечение населения города в профилактические мероприятия, пропаганда ЗОЖ.

	3.2
	Проведение спортивных мероприятий под лозунгом «Спорт вместо наркотиков»
	10
	10
	20
	20
	60
	Местный бюджет
	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Антинаркотическая пропаганда.

	        Итого:
	25
	25
	35
	45
	130
	Местный бюджет

	4. Предупреждение совершения противоправных действий лицами, употребляющими наркотические и другие психоактивные вещества, сдерживание роста иных тяжелых социально-медицинских последствий употребления психоактивных веществ

	4.1.
	Организация работы по уничтожению очагов дикорастущей конопли

	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и газификации

	        Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	45
	45
	85
	95
	270
	Местный бюджет

	в том числе:

                                                                                                                                                                                                        ».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре Н.В. Безлюдскую.

Первый заместитель
главы администрации города                                                          О.В. Кривенко

1